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ناهید یا زهره )ونوس( دومین سیاره سامانة خورشیدي است که میان زمین 
و تیر یا عطارد قرار گرفته است. ناهید نزدیک ترین سیاره به زمین است و 
بعد از ماه، درخشان ترین جرم آسماني است که هنگام شب از زمین دیده 
مي شود. این سیاره داغ ترین سیارة سامانة خورشیدي است. جو غلیظ آن 

موجب مي شود که دیدن سطح آن از طریق رصد دشوار باشد.
این سیاره در فارسـي بیدخت نیز نامیده مي شـد. واژة بیدُخت در شکل 
کهن تر خود بغَ دخت )بـه معني دختر خدا( بوده اسـت. ایرانیان در زمان 
هخامنشـیان، خداي مؤنث آناهیتا )ایزد باروري و آب ها( را با این سـیاره 
مرتبط مي دانستند. این نام در پارسي میانه، به انَاهید و در فارسي امروزي 
به ناهید تغییر یافت. نام لاتین این سیاره، ونوس، برگرفته از نام یک خداي 

رومي است.
سـیاره ناهید ماه ندارد و از بسـیاري جهات چون اندازه، جـرم، گرانش و 
ترکیبات ساختاري شبیه زمین اسـت و به همین دلیل به آن لقب خواهر 
زمین را داده اند. این سیاره را جزء سیاره هاي زمین سان و متراکم طبقه بندي 
کرده اند که داراي آتشفشان هاي فعال، ناهیدلرزه و کوهواره است. ناهید در 
مداري تقریباً دایره وار به فاصلة میانگین 108 میلیون کیلومتر از خورشید، 
به دور آن مي گردد. هنگامي که در نزدیکترین وضعیت نسبت به زمین قرار 
مي گیرد، فاصله آن بـا زمین 42 میلیون کیلومتر مي شـود و در دورترین 

حالت 257 میلیون کیلومتر با آن فاصله دارد. 
زمان لازم براي یک بار گردش این سیاره به دور خورشید 225 روز زمیني 
است. تفاوت بزرگ ناهید با زمین، جو آن است که بیشتر آن را دي اکسید 
کربن تشـکیل داده و در ابرهاي فوقاني آن قطرات ریز اسید سولفوریک 
وجود دارد. وجود دي اکسـید کربن در جو این سیاره دماي آن را به مقدار 
بسیار چشم گیري افزایش داده است )464 درجه سانتیگراد نزدیک سطح 

سیاره(.
نور آفتاب پس از نفوذ در جو این سـیاره و جذب شـدن توسط سطح آن، 
به صورت گرما از سـطح بازتابیده مي شـود، اما انبوه دي اکسید کربنِ جو 
ناهید، این گرمـاي بازتابیده را بـه دام انداخته و از رها شـدن آن در فضا 
جلوگیري مي کند. این جذب اضافي گرما، که به پدیده گلخانه اي معروف 
است، میانگین گرماي ناهید را بیش از هر سیارة دیگري )حتي سیاره تیر( 
در سامانة خورشیدي بالا برده  است. از این رو وجود زندگي در این سیاره 

غیرممکن دانسته شده است.
این سیاره در 17 خرداد امسال در نزدیکترین موضع خود نسبت به زمین 

قرار گرفت. این اتفاق هر 105 سال یک بار رخ مي دهد.  
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